nale depositato presso questo ufficio
Reggio Emilia, —'—&-HA&M

Il Prefetto della Provincia di Reggio Emilia

Areall

VISTI gli artt. 89 e ss. del D.P.R. n.396/2000, cosi come modificati dal D.P.R,
n.54/2012;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n.14 del 23.05.2012, recante
disposizioni in materia del procedimento per il cambiamento del cognome;
VISTA Yistanza in data 09.01.2025 con cui i Sigg. Catania Daniele Girolamo
nato il 27.02.1986 a Scandiano (RE), e Scarabelli Sara nata il 15.02.1988 a
Scandiano (RE), entrambi residenti a Casalgrande (RE) in via Canale n. 134,
hanno chiesto I'aggiunta del cognome materno “Scarabelli” a favore della figlia
minore Catania Matilde nata il 09.06.2017 a Sassuolo (MO) ma registrata presso
gli Utfici di Stato Civile del Comune di Casalgrande(RE); g
ATTESO che gli interessati hanno motivato I'istanza sostenendo che Ia richiesta
scaturisce da ragioni affettive;

RILEVATO che dalle informazioni di rito sul conto dei richiedenti non sono
emersi elementi ostativi all’accoglimento dell’istanza;

RITENUTO che l'interesse privato al mutamento del cognome & risultato
prevalente rispetto a quello pubblico del mantenimento nella forma originaria

e che, conseguentemente, listanza & meritevole di essere presa in
considerazione,

DECRETA

i Sigg. Catania Daniele Girolamo e Scarabelli Sara, sopra generalizzati, sono
autorizzati a chiedere I'affissione, tramite messo comunale, all’albo pretorio del
Comune di Casalgrande per trenta giorni consecutivi, di un avviso contenente
il sunto della domanda intesa a modificare il cognome da “Catania” a
“Scarabelli Catania” a favore della figlia minore Catania Matilde, in epigrafe
generalizzata.

Eventuali opposizioni dovranno essere presentate entro il termine di trenta
giorni dalla data della pubblicazione, con atto notificato per mezzo di ufficiale
giudiziario, al Prefetto di Reggio Emilia.

Reggio Emilia
data del protocolio

PREFETTURA Di REGGIO EMILIY 1 DIRIGE I ARESII

La prgsente copia composta ¢

Vicepgifetto i

fogli & conforme all'orig (Viscqpliost)

¢ delle Finanze

[
Jwe.ntrate

D15
45/78-00088

VICEPREFETTO
e

Uscita N.003G211 del 08/05/2025

Prot.

Prefettura Reggio Emilia - Area II

o
12 g
Ministern d{-.”'}lnmnuri”ARCh gﬁ BOLLD

m;’agioqa

01010478 ﬁgg 379 WEoocan{

| :h7:
IDERTIFICATIVD : El ez

i



SR

7, 2

S Lt orzer b . %x/( vo. { 2poriey
g

oy . . '
//,////(w : //Hﬁ??////ﬁ// _/6////:?)//

RELATA DI NOTIFICA

L’anno duemilaventicinque, il giorno 18 del mese di giugno innanzi a me Dr.ssa
Teresa Sette , assistente amministrativo della Prefettura dj Reggio Emilia ¢ presente
la Sig.ra Scarabelli Sara della cui identita personale sono certa previa esibizione del
documento d’identita n. AX5810336 rilasciato dal comune di Casalgrande con scadenza
15.02.2027 alla quale per notifica vengono consegnate n. 2 copie conformi  del
presente provvedimento composto di pagine 1.

Di quanto sopra & stata redatta la presente relata di notifica, che previa approvazione
viene sottoscritta da me e dalla comparente.

Reggio Emilia, 18.06.2025

[ Il ricevente K ~ L’addetto al 1zio




